

RECONSTRUCTIA CLADIRILOR EXISTENTE PENTRU AMPLASAREA SECTORULUI DE POLITIE NR.1 situat in r-l Criuleni, s.Boscana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6

Iluminat electric interior / Echipament electric de forta (IEI/EEF)

Valoarea de deviz 63 156 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	16,000	26,100 26,100	417,600 417,600
2	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	16,000	20,491 19,350	327,852 309,600
		<i>Total</i>	lei			745,452
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			163,620
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			1,185
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			131,988
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			62,534
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 104,779 727,200
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Panou de distributie PDP				
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime / ИЦПН	buc	1,000	141,280 106,650	141,280 106,650
4	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru	buc	1,000	97,205 94,050	97,205 94,050

1	2	3	4	5	6	7
		conectare pina la 9, curent pina la 25 A / BH 32				
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29	buc	5,000	73,051 70,200	365,255 351,000
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT 32	buc	12,000	73,051 70,200	876,612 842,400
7	08-01-082-1	Cleme in asortiment: Sina N si PE	100 buc	0,020	4 139,800 2 115,000	82,796 42,300
		Total Panou de distributie PDP Inclusiv salariu				1 563,148 1 436,400
		2.2. Panou de distributie PDI				
8	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime / ИЦПН	buc	1,000	141,280 106,650	141,280 106,650
9	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A / BH 32	buc	1,000	148,915 94,050	148,915 94,050
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29	buc	4,000	98,431 70,200	393,724 280,800
11	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A / КМИ	buc	1,000	159,019 142,650	159,019 142,650
12	08-01-082-1	Cleme in asortiment: Sina N si PE	100 buc	0,020	4 139,800 2 115,000	82,796 42,300
		Total Panou de distributie PDI Inclusiv salariu				925,734 666,450
		2.3. Cabluri / conductoare				
13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	5,210	255,089 252,449	1 329,012 1 315,260
14	Pretul furnizorului	Cablu ВВГнг LS sectiunea 3x2.5 mm2	m	253,000	11,240 0,000	2 843,720 0,000
15	Pretul	Cablu ВВГнг LS ,sectiunea 3x1.5	m	197,000	7,280	1 434,160

1	2	3	4	5	6	7
	furnizorului	mm2			0,000	0,000
16	Pretul furnizorului	Cablu BBΓHΓ LS ,sectiunea 3x1.5 mm2 (Izolatie dubla)	m	71,000	7,710 0,000	547,410 0,000
		Total Cabluri / conductoare Inclusiv salariu				6 154,302 1 315,260
		2.4. Tub tehnic de protectie				
17	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20mm	100 m	4,400	1 502,000 1 071,000	6 608,800 4 712,400
18	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC, d - 20 mm	m	250,000	3,450 0,000	862,500 0,000
19	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC, d - 16 mm	m	190,000	3,050 0,000	579,500 0,000
		Total Tub tehnic de protectie Inclusiv salariu				8 050,800 4 712,400
		2.5. Plafoniere				
20	08-03-594- 11	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente /DBO 6566 (exclusiv materialele)	100 buc	0,210	14 528,943 14 265,000	3 051,078 2 995,650
21	08-03-594- 10	Corp de iluminat cu lampi luminescente / ДПО 3040 (exclusiv materialele)	100 buc	0,030	12 421,567 12 195,000	372,647 365,850
22	08-03-594- 10	Corp de iluminat cu lampi luminescente / CCA 1003 (exclusiv materialele)	100 buc	0,010	12 422,700 12 195,000	124,227 121,950
23	Pretul furnizorului	Plafoniera LED ДBO6566, 36 W gradul de protectie IP 20 (complet echipate)	buc	21,000	280,000 0,000	5 880,000 0,000
24	Pretul furnizorului	Plafoniera LED ДПО3040, 12 W gradul de protectie IP 54 (complet echipate)	buc	3,000	280,000 0,000	840,000 0,000
25	Pretul furnizorului	Indicator EXIT CCA 1003, 2.5 W, grad de protectie IP 20 (complet echipate)	buc	1,000	116,670 0,000	116,670 0,000
		Total Plafoniere Inclusiv salariu				10 384,622 3 483,450
		2.6. Intrerupatoare, prize, cutie (doza)				

1	2	3	4	5	6	7
26	08-03-591-2	Intreruptor, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,140	1 472,457 1 449,000	206,144 202,860
27	Pretul furnizorului	Intrerupator bipolar, montare incorporata IP20, Inom - 10A, Unom - 250V	buc	2,000	35,000 0,000	70,000 0,000
28	Pretul furnizorului	Intrerupator monopolar, montare incorporata IP20, Inom - 10A, Unom - 250V	buc	12,000	35,000 0,000	420,000 0,000
29	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata 16A	100 buc	0,350	3 476,343 3 424,500	1 216,720 1 198,575
30	Pretul furnizorului	Priza cu contct de protectie, montare aparenta IP54, Inom - 16A, Unom - 250V	buc	1,000	26,300 0,000	26,300 0,000
31	Pretul furnizorului	Priza cu contct de protectie, montare incorporata, IP20, Inom - 16A, Unom - 250V	buc	32,000	32,000 0,000	1 024,000 0,000
32	Pretul furnizorului	Bloc de prize semicoloana cu alimentarea prin pardoseala I-16A, IP-40, (mod de fixare de pardosea) h=0.25 m	buc	2,000	132,000 0,000	264,000 0,000
33	Pretul furnizorului	Cutii de distributie (doze)	buc	4,000	5,750 0,000	23,000 0,000
34	Pretul furnizorului	Cutii pentru prize cu imbinare adincita	buc	46,000	7,080 0,000	325,680 0,000
		Total Intrerupatoare, prize, cutie (doza) Inclusiv salariu				3 575,844 1 401,435
		<i>Total</i>	lei			30 654,450
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			2 928,464
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			1 734,086
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			9 891,700
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6,00 %			2 712,522
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				47 921,222 13 015,395
		3. Utilaj 3.1. Panou de distribuire PDP				
35	Pretul furnizorului	Panou metalic IP 31, IIP _H -483-0 36 PRO	buc	1,000	350,670 0,000	350,670 0,000

1	2	3	4	5	6	7
36	Pretul furnizorului	Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 32A 2P	buc	1,000	51,710 0,000	51,710 0,000
37	Pretul furnizorului	Intrerupator automat IP20, Inom - 6A 1P, tip C BA 47-29	buc	1,000	16,500 0,000	16,500 0,000
38	Pretul furnizorului	Intrerupator automat IP20, Inom - 6A 1P, tip B BA 47-29	buc	1,000	17,625 0,000	17,625 0,000
39	Pretul furnizorului	Intrerupator automat IP20, Inom - 6A 1P, tip B BA 47-29	buc	1,000	16,500 0,000	16,500 0,000
40	Pretul furnizorului	Intrerupator automat IP20, Inom - 3A 1P, tip B BA 47-29	buc	2,000	16,500 0,000	33,000 0,000
41	Pretul furnizorului	Intrerupator automat differential IP20, Inom - 16A (Idif - 10mA), 2P, ABDT- 32	buc	1,000	114,500 0,000	114,500 0,000
42	Pretul furnizorului	Intrerupator automat differential IP20, Inom - 10A (Idif - 30mA), 2P, ABDT- 32	buc	8,000	168,340 0,000	1 346,720 0,000
43	Pretul furnizorului	Intrerupator automat differential IP20, Inom - 6A (Idif - 30mA), 2P, ABDT- 32	buc	2,000	143,084 0,000	286,168 0,000
44	Pretul furnizorului	Intrerupator automat differential IP20, Inom - 16A (Idif - 10mA), 2P, ABDT- 32	buc	1,000	114,500 0,000	114,500 0,000
45	Pretul furnizorului	Descarcator de joasa tensiune OPI1 3P 20 kA 400 V	buc	1,000	89,000 0,000	89,000 0,000
		Total Panou de distribuie PDP Inklusiv salariu				2 436,893
		3.2. Panou de distribuie PDI				
46	Pretul furnizorului	Panou de distribuie, IP 31, IIPH-123-0 36 PRO	buc	1,000	342,130 0,000	342,130 0,000
47	Pretul furnizorului	Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 20A 2P, BH-32	buc	1,000	51,110 0,000	51,110 0,000
48	Pretul furnizorului	Intrerupator automat IP20, Inom - 6A 1P, tip B BA 47-29	buc	3,000	17,625 0,000	52,875 0,000
49	Pretul furnizorului	Intrerupator automat IP20, Inom - 3A 1P, tip B BA 47-29	buc	1,000	16,500 0,000	16,500 0,000
50	Pretul furnizorului	Demaror electromagnetic 400V, U bobina - 400V, I contact -32A, KMI- 23211	buc	1,000	704,718 0,000	704,718 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Panou de distribuire PDI Inclusiv salariu				1 167,333
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 604,226

		Total	lei	52 630
		TVA	20,00 %	10 526
		Total deviz: Inclusiv salariu	63 156 13 744	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect RECONSTRUCTIA CLADIRILOR
EXISTENTE PENTRU AMPLASAREA
SECTORULUI DE POLITIE NR.1 situat in r-l
Criuleni, s.Boscana****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			26,100 26,100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	45,00	2,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	45,00	23,850
2	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			20,491 19,350
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	45,00	14,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,35	0,446
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	135,00	0,135
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	850,00	0,106
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	9,00	0,054
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Panou de distributie PDP				
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime / ИЦПН	buc			141,280 106,650
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,650
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	32,00	3,200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	19,00	1,900
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,720
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	35,00	24,850
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	18,00	3,960
4	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A / BH 32	buc			97,205 94,050
	1	Muncitor	h-om	2,0900	45,00	94,050
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	19,00	1,235
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	36,00	1,440
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,480
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29	buc			73,051 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	19,00	0,931
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,296
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИЦЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	12,00	0,144
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,480
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ABDT 32	buc			73,051

1	2	3	4	5	6	7
						70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	19,00	0,931
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,296
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	12,00	0,144
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,480
7	08-01-082-1	Cleme in asortiment: Sina N si PE	100 buc			4 139,800 2 115,000
	1	Muncitor	h-om	47,0000	45,00	2 115,000
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	36,00	28,800
	5009368	Cleme in asortiment / Sina N si PE	buc	102,0000	19,50	1 989,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	35,00	7,000
		2.2. Panou de distributie PDI				
8	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime / ИЦРн	buc			141,280 106,650
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,650
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	32,00	3,200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	19,00	1,900
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,720
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	35,00	24,850
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	18,00	3,960
9	08-03-525-1	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A / BH 32	buc			148,915 94,050
	1	Muncitor	h-om	2,0900	45,00	94,050
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	19,00	1,235
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	36,00	1,440
	10-03	Intrerupator BH 32-2/16	buc	1,0000	51,71	51,710
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,480
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29	buc			98,431 70,200
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	19,00	0,931
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,296
	10-07	Intrerupator BA47-29 1/C10A	buc	1,0000	25,38	25,380
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	12,00	0,144
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,480
11	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A / КМИ	buc			159,019 142,650
	1	Muncitor	h-om	3,1700	45,00	142,650
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0800	32,00	2,560
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	19,00	7,087
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	36,00	1,404
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	12,00	0,288
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,550
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,480
12	08-01-082-1	Cleme in asortiment: Sina N si PE	100 buc			4 139,800 2 115,000
	1	Muncitor	h-om	47,0000	45,00	2 115,000
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	36,00	28,800
	5009368TV	Sina N si PE	buc	102,0000	19,50	1 989,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	35,00	7,000
		2.3. Cabluri / conductoare				
13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri	100 m			255,089

1	2	3	4	5	6	7
		metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2				252,449
	1	Muncitor	h-om	5,6100	45,00	252,449
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,719
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	12,00	1,921
14	Pretul furnizorului	Cablu BBΓHF LS sectiunea 3x2.5 mm2	m			11,240
						0,000
	10-22	Cablu electric VVGng LS-3x2.5	m	1,0000	11,24	11,240
15	Pretul furnizorului	Cablu BBΓHF LS ,sectiunea 3x1.5 mm2	m			7,280
						0,000
	10-21	Cablu electric VVGng LS-3x1.5	m	1,0000	7,28	7,280
16	Pretul furnizorului	Cablu BBΓHF LS ,sectiunea 3x1.5 mm2 (Izolatie dubla)	m			7,710
						0,000
	10-21D	Cablu electric VVGng LS-3x1.5 (Izolatie dubla)	m	1,0000	7,71	7,710
		2.4. Tub tehnic de protectie				
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20mm	100 m			1 502,000
						1 071,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,50	46,900
	10-28	Teava PVH d20mm	m	100,0000	3,45	345,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,80	2,800
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	7,50	36,300
18	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC, d - 20 mm	m			3,450
						0,000
	10-21TP	Tub tehnic de protectie din PVC, d - 20 mm	m	1,0000	3,45	3,450
19	Pretul furnizorului	Tub tehnic de protectie din PVC, d - 16 mm	m			3,050
						0,000
	10-21TP2	Tub tehnic de protectie din PVC, d - 16 mm	m	1,0000	3,05	3,050
		2.5. Plafoniere				
20	08-03-594-11	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente /DBO 6566 (exclusiv materialele)	100 buc			14 528,943
						14 265,000
	1	Muncitor	h-om	317,0000	45,00	14 265,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	2,50	185,252
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	35,00	62,333
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	15,00	16,357
21	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente / ДПО 3040 (exclusiv materialele)	100 buc			12 421,567
						12 195,000
	1	Muncitor	h-om	271,0000	45,00	12 195,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	2,50	148,233
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	35,00	61,833
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	15,00	16,500
22	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente / CCA 1003 (exclusiv materialele)	100 buc			12 422,700
						12 195,000
	1	Muncitor	h-om	271,0000	45,00	12 195,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	2,50	148,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	35,00	63,000
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	15,00	16,500
23	Pretul furnizorului	Plafoniera LED ДBO6566, 36 W gradul de protectie IP 20 (complet echipate)	buc			280,000
						0,000
	10-32TV	Plafoniera LED ДBO6566, 36 W gradul de protectie IP 20 (complet echipate)	buc	1,0000	280,00	280,000
24	Pretul	Plafoniera LED ДПО3040, 12 W gradul de	buc			280,000

1	2	3	4	5	6	7
	furnizorului	protectie IP 54 (complet echipate)				0,000
	10-32TV	Plafoniera LED ДВО6566, 36 W gradul de protectie IP 20 (complet echipate)	buc	1,0000	280,00	280,000
25	Pretul furnizorului	Indicator EXIT CCA 1003, 2.5 W, grad de protectie IP 20 (complet echipate)	buc			116,670
						0,000
	10-32OA	Indicator EXIT CCA 1003, 2.5 W, grad de protectie IP 20 (complet echipate)	buc	1,0000	116,67	116,670
		2.6. Intrerupatoare, prize, cutie (doza)				
26	08-03-591-2	Intreruptor, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 472,457
						1 449,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	45,00	1 449,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,23	23,457
27	Pretul furnizorului	Intrerupator bipolar, montare incorporata IP20, Inom - 10A, Unom - 250V	buc			35,000
						0,000
	040TV	Intrerupator bipolar, montare incorporata IP20, Inom - 10A, Unom - 250V	buc	1,0000	35,00	35,000
28	Pretul furnizorului	Intrerupator monopolar, montare incorporata IP20, Inom - 10A, Unom - 250V	buc			35,000
						0,000
	040TV2	Intrerupator monopolar, montare incorporata IP20, Inom - 10A, Unom - 250V	buc	1,0000	35,00	35,000
29	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata 16A	100 buc			3 476,343
						3 424,500
	1	Muncitor	h-om	76,1000	45,00	3 424,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	19,00	51,843
30	Pretul furnizorului	Priza cu contct de protectie, montare aparenta IP54, Inom - 16A, Unom - 250V	buc			26,300
						0,000
	040TC	Priza cu contct de protectie, montare aparenta IP54, Inom - 16A, Unom - 250V	buc	1,0000	26,30	26,300
31	Pretul furnizorului	Priza cu contct de protectie, montare incorporata, IP20, Inom - 16A, Unom - 250V	buc			32,000
						0,000
	040TC	Priza cu contct de protectie, montare aparenta IP54, Inom - 16A, Unom - 250V	buc	1,0000	32,00	32,000
32	Pretul furnizorului	Bloc de prize semicoloana cu alimentarea prin pardoseala I-16A, IP-40, (mod de fixare de pardosea) h=0.25 m	buc			132,000
						0,000
	040OI	Bloc de prize semicoloana cu alimentarea prin pardoseala I-16A, IP-40, (mod de fixare de pardosea) h=0.25 m	buc	1,0000	132,00	132,000
33	Pretul furnizorului	Cutii de distributie (doze)	buc			5,750
						0,000
	040OA	Cutii de distributie (doze)	buc	1,0000	5,75	5,750
34	Pretul furnizorului	Cutii pentru prize cu imbinare adincita	buc			7,080
						0,000
	040OA1	Cutii pentru prize cu imbinare adincita	buc	1,0000	7,08	7,080
		3. Utilaj				
		3.1. Panou de distribuire PDP				
35	Pretul furnizorului	Panou metalic IP 31, ИІРН-483-0 36 PRO	buc			350,670
						0,000
	062TV	Panou metalic IP 31, ИІРН-483-0 36 PRO	buc	1,0000	350,67	350,670
36	Pretul furnizorului	Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 32A 2P	buc			51,710
						0,000
	062TV1	Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 32A 2P	buc	1,0000	51,71	51,710

1	2	3	4	5	6	7
37	Pretul furnizorului	Intrerupator automat IP20, Inom - 6A 1P, tip C BA 47-29	buc			16,500 0,000
	062iaof2	Intrerupator automat IP20, Inom - 6A 1P, tip C BA 47-29	buc	1,0000	16,50	16,500
38	Pretul furnizorului	Intrerupator automat IP20, Inom - 6A 1P, tip B BA 47-29	buc			17,625 0,000
	062iaof1	Intrerupator automat IP20, Inom - 6A 1P, tip B BA 47-29	buc	1,0000	17,63	17,625
39	Pretul furnizorului	Intrerupator automat IP20, Inom - 6A 1P, tip B BA 47-29	buc			16,500 0,000
	062OA1	Intrerupator automat IP20, Inom - 6A 1P, tip B BA 47-29	buc	1,0000	16,50	16,500
40	Pretul furnizorului	Intrerupator automat IP20, Inom - 3A 1P, tip B BA 47-29	buc			16,500 0,000
	062OA2	Intrerupator automat IP20, Inom - 3A 1P, tip B BA 47-29	buc	1,0000	16,50	16,500
41	Pretul furnizorului	Intrerupator automat differential IP20, Inom - 16A (Idif - 10mA), 2P, ABDT- 32	buc			114,500 0,000
	062TC	Intrerupator automat differential IP20, Inom - 16A (Idif - 10mA), 2P, ABDT- 32	buc	1,0000	114,50	114,500
42	Pretul furnizorului	Intrerupator automat differential IP20, Inom - 10A (Idif - 30mA), 2P, ABDT- 32	buc			168,340 0,000
	062OAia	Intrerupator automat differential IP20, Inom - 10A (Idif - 30mA), 2P, ABDT- 32	buc	1,0000	168,34	168,340
43	Pretul furnizorului	Intrerupator automat differential IP20, Inom - 6A (Idif - 30mA), 2P, ABDT- 32	buc			143,084 0,000
	062OA2ia	Intrerupator automat differential IP20, Inom - 6A (Idif - 30mA), 2P, ABDT- 32	buc	1,0000	143,08	143,084
44	Pretul furnizorului	Intrerupator automat differential IP20, Inom - 16A (Idif - 10mA), 2P, ABDT- 32	buc			114,500 0,000
	062TC	Intrerupator automat differential IP20, Inom - 16A (Idif - 10mA), 2P, ABDT- 32	buc	1,0000	114,50	114,500
45	Pretul furnizorului	Descarcator de joasa tensiune OPIIC1 3P 20 kA 400 V	buc			89,000 0,000
	062OA3	Descarcator de joasa tensiune OPIIC1 3P 20 kA 400 V	buc	1,0000	89,00	89,000
		3.2. Panou de distribuire PDI				
46	Pretul furnizorului	Panou de distribuire, IP 31, II[P _H -123-0 36 PRO	buc			342,130 0,000
	062OAV13	Panou de distribuire, IP 31, II[P _H -123-0 36 PRO	buc	1,0000	342,13	342,130
47	Pretul furnizorului	Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 20A 2P, BH-32	buc			51,110 0,000
	062TV12	Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 20A 2P, BH-32	buc	1,0000	51,11	51,110
48	Pretul furnizorului	Intrerupator automat IP20, Inom - 6A 1P, tip B BA 47-29	buc			17,625 0,000
	062iaof1	Intrerupator automat IP20, Inom - 6A 1P, tip B BA 47-29	buc	1,0000	17,63	17,625
49	Pretul furnizorului	Intrerupator automat IP20, Inom - 3A 1P, tip B BA 47-29	buc			16,500 0,000
	062OA12	Intrerupator automat IP20, Inom - 3A 1P, tip B BA 47-29	buc	1,0000	16,50	16,500
50	Pretul furnizorului	Demaror electromagnetic 400V, U bobina - 400V, I contact -32A, KMI- 23211	buc			704,718 0,000
	062OA12DE	Demaror electromagnetic 400V, U bobina - 400V, I	buc	1,0000	704,72	704,718

1	2	3	4	5	6	7
		contact -32A, KMI- 23211				

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

RECONSTRUCTIA

**CLADIRILOR EXISTENTE
PENTRU AMPLASAREA
SECTORULUI DE POLITIE
NR.1 situat in r-l Criuleni,
s.Boscana**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-6
Iluminat electric interior / Echipament electric de forta (IEI/EEF)**

Valoarea de deviz 63 156 lei

Intocmit in prețuri curente 19.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	289,231	45,00	13 015,395
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,080	45,00	273,600
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,080	45,00	453,600
		Total manopera				13 744

Materiale:

1.	040OA	Cutii de distributie (doze)	buc	4,000	5,75	23,000
2.	040OA1	Cutii pentru prize cu imbinare adincita	buc	46,000	7,08	325,680
3.	040OI	Bloc de prize semicoloana cu alimentarea prin pardoseala I-16A, IP-40, (mod de fixare de pardosea) h=0.25 m	buc	2,000	132,00	264,000
4.	040TC	Priza cu contct de protectie, montare aparenta IP54, Inom - 16A, Unom - 250V	buc	1,000 32,000	26,30 32,00	26,300 1 024,000
5.	040TV	Intrerupator bipolar, montare incorporata IP20, Inom - 10A, Unom - 250V	buc	2,000	35,00	70,000
6.	040TV2	Intrerupator monopolar, montare incorporata IP20, Inom - 10A, Unom - 250V	buc	12,000	35,00	420,000
7.	062iaof1	Intrerupator automat IP20, Inom - 6A 1P, tip B BA 47-29	buc	4,000	17,63	70,500
8.	062iaof2	Intrerupator automat IP20, Inom - 6A 1P, tip C BA 47-29	buc	1,000	16,50	16,500
9.	062OA1	Intrerupator automat IP20, Inom - 6A 1P, tip B BA 47-29	buc	1,000	16,50	16,500
10.	062OA12	Intrerupator automat IP20, Inom - 3A 1P, tip B BA 47-29	buc	1,000	16,50	16,500
11.	062OA12DE	Demaror electromagnetic 400V, U bobina - 400V, I contact -32A, KMI- 23211	buc	1,000	704,72	704,718
12.	062OA2	Intrerupator automat IP20, Inom - 3A 1P, tip B BA 47-29	buc	2,000	16,50	33,000
13.	062OA2ia	Intrerupator automat differential IP20, Inom - 6A (Idif - 30mA), 2P, ABDT- 32	buc	2,000	143,08	286,168
14.	062OA3	Descarcator de joasa tensiune ОПС1 3P 20 кА 400 V	buc	1,000	89,00	89,000
15.	062OAia	Intrerupator automat differential IP20, Inom - 10A (Idif - 30mA), 2P, ABDT- 32	buc	8,000	168,34	1 346,720
16.	062OAV13	Panou de distribuire, IP 31, ИПН-123-0 36 PRO	buc	1,000	342,13	342,130

17.	062TC	Intrerupator automat differential IP20, Inom - 16A (Idif - 10mA), 2P, ABDT- 32	buc	2,000	114,50	229,000
18.	062TV	Panou metalic IP 31, IIP _H -483-0 36 PRO	buc	1,000	350,67	350,670
19.	062TV1	Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 32A 2P	buc	1,000	51,71	51,710
20.	062TV12	Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 20A 2P, BH-32	buc	1,000	51,11	51,110
21.	10-03	Intrerupator BH 32-2/16	buc	1,000	51,71	51,710
22.	10-07	Intrerupator BA47-29 1/C10A	buc	4,000	25,38	101,520
23.	10-21	Cablu electric VVGng LS-3x1.5	m	197,000	7,28	1 434,160
24.	10-21D	Cablu electric VVGng LS-3x1.5 (Izolatie dubla)	m	71,000	7,71	547,410
25.	10-21TP	Tub tehnic de protectie din PVC, d - 20 mm	m	250,000	3,45	862,500
26.	10-21TP2	Tub tehnic de protectie din PVC, d - 16 mm	m	190,000	3,05	579,500
27.	10-22	Cablu electric VVGng LS-3x2.5	m	253,000	11,24	2 843,720
28.	10-28	Teava PVH d20mm	m	440,000	3,45	1 518,000
29.	10-32OA	Indicator EXIT CCA 1003, 2.5 W, grad de protectie IP 20 (complet echipate)	buc	1,000	116,67	116,670
30.	10-32TV	Plafoniera LED ДВО6566, 36 W gradul de protectie IP 20 (complet echipate)	buc	24,000	280,00	6 720,000
31.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,280	32,00	8,960
32.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,687	19,00	51,053
33.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	58,960	3,50	206,360
34.	1019852	Vopsea	kg	1,051	36,00	37,836
35.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,016	135,00	2,160
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,280	1,35	7,128
37.	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	850,00	1,700
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,096	9,00	0,864
39.	5009030	Flanse	10 buc	4,400	2,80	12,320
40.	5009061	Fisa de izolatie	buc	14,280	0,23	3,284
41.	5009368	Cleme in asortiment / Sina N si PE	buc	2,040	19,50	39,780
42.	5009368TV	Sina N si PE	buc	2,040	19,50	39,780
43.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,110	12,00	13,320
Total materiale de constructii						20 955

Utilaje de constructii:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	17,933	2,50	44,832
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,003	35,00	70,105
3.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	18,00	7,920
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,240	10,00	2,400
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,160	25,00	4,000
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,960	12,00	11,520
7.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,273	15,00	4,095
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	21,296	7,50	159,720
Total utilaje de constructii						303

Total	lei	52 630
TVA	20,00 %	10 526

Total deviz:

63 156

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)